
ГЛАВА (ШШ) УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ^keF ТбРОЕЗ

УКАЗ

О внесенииизменений

в Указ Главы УдмуртскойРеспублики

от 27 сентября 2016 года № 186 «Об обеспечении выполнения

на территории Удмуртской Республики мероприятий, связанных

с призывом на военную службу граждан Российской Федерации

в октябре - декабре 2016 года»

В соответствии со статьями 27 и 29 Федерального закона от 28 марта

1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и в связи с

кадровыми изменениями постановляю:

1. Внести в Указ Главы Удмуртской Республики от 27 сентября 2016 года

№ 186 «Об обеспечении выполнения на территории Удмуртской Республики

мероприятий, связанных с призывом на военную службу граждан Российской

Федерации в октябре - декабре 2016 года» следующиеизменения:

1) ввести в основной состав призывной комиссии Удмуртской

Республики Морохину Н.В. - врача-рентгенолога бюджетного учреждения

здравоохранения Удмуртской Республики «Первая республиканская

клиническая больница Министерства здравоохранения Удмуртской

Республики»;

ввести в резервный состав призывной комиссии Удмуртской Республики:

Дубенко А.И. - врача-терапевта филиала № 6 федерального казенного

учреждения «426 военный госпиталь» Министерства обороны Российской

Федерации (по согласованию);

Желонкину Н.Н. - врача-хирурга филиала № 6 федерального казенного

учреждения «426 военный госпиталь» Министерства обороны Российской

Федерации (по согласованию);

Ильину А.В. - врача-невролога филиала № 6 федерального казенного

учреждения «426 военный госпиталь» Министерства обороны Российской

Федерации (по согласованию);

Смирнову О.И. - врача-стоматолога филиала № 6 федерального

казенного учреждения «426 военный госпиталь» Министерства обороны

Российской Федерации (по согласованию);

Письменного В.П. - врача-отоларинголога филиала № 6 федерального

казенного учреждения «426 военный госпиталь» Министерства обороны

Российской Федерации (по согласованию);



Ушакову М.В. - врача-дерматолога филиала № 6 федерального казенного

учреждения «426 военный госпиталь» Министерства обороны Российской

Федерации (по согласованию);

Шевченко B.C. - врача-офтальмолога филиала № 6 федерального

казенного учреждения «426 военный госпиталь» Министерства обороны

Российской Федерации (по согласованию);

2) в основном составе призывной комиссии муниципального образования

«Город Ижевск»:

вывести из состава комиссии Черных B.C., РоманченкоИ.А.;
ввести в состав комиссии:

Огурцову К.С. - фельдшера отдела Военного комиссариата Удмуртской

Республики по Октябрьскому, Индустриальному и Устиновскому районам

города Ижевска, секретаря призывной комиссии (по согласованию);

в резервном составе призывной комиссии муниципального образования

«Город Ижевск»:

вывести из состава комиссии Шаргаева С.Н., Чибышева Ю.В.;

ввести в состав комиссии:

Фалькова В.И. - заместителя главы Администрации Первомайского

района города Ижевска, председателя призывной комиссии (по согласованию);

Елисеева А.Б. - временно исполняющего обязанности заместителя

начальника отдела полиции № 3 по охране общественного порядка

государственного учреждения «Управление Министерства внутренних дел

Российской Федерации по городу Ижевску» (по согласованию);

3) в основном составе призывной комиссии муниципального образования

«Алнашский район»:

вывести из состава комиссии Боброва В.П.;

ввести в состав комиссии Семенова А.В. - Главу муниципального

образования «Алнашский район», председателя призывной комиссии (по

согласованию);

в резервном составе призывной комиссии муниципального образования

«Алнашский район»:

вывести из состава комиссии Семенова А.В., Максимову СВ.;

ввести в состав комиссии:

Сабурова В.Т. - заместителя Главы муниципального образования

«Алнашский район» по экономике, председателя призывной комиссии (по

согласованию);

Левранову Е.Г. - методиста отделения «Алнаши» профессионального

образовательного учреждения «Южный территориальный центр

Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное

общество содействия армии, авиации и флоту России» (по согласованию);

4) в основном составе призывной комиссии муниципального образования

«Вавожский район»:

вывести из состава комиссии Иноземцеву Т.В., Иванова Ю.В.;



ввести в состав комиссии Чайникова Н.Л. - Главу муниципального

образования «Вавожский район», председателя призывной комиссии (по

согласованию);

в резервном составе призывной комиссии муниципального образования

«Вавожский район»:

вывести из состава комиссии Торхова Н.Л.;

ввести в состав комиссии Зефирова В.В. - начальника отдела по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации

муниципального образования «Вавожский район», председателя призывной

комиссии (по согласованию);

5) в основных составах призывных комиссий муниципальных

образований «Город Воткинск», «Боткинский район»:

вывести из составов комиссий Борусевич Н.О.;

ввести в составы комиссий Биксину Т.А. - фельдшера отдела Военного

комиссариата Удмуртской Республики по городу Воткинску, Боткинскому и

Шарканскому районам (по согласованию);

6) ввести в резервные составы призывных комиссий муниципальных

образований «Город Глазов», «Глазовский район», «Балезинский район»,

«Ярский район»:

Прокашеву Н.Г. - медицинскую сестру бюджетного учреждения

здравоохранения Удмуртской Республики «Глазовская городская

стоматологическая поликлиника Министерства здравоохранения Удмуртской

Республики», секретаря призывных комиссий;

Елоеву Д.И. - медицинскую сестру бюджетного учреждения

здравоохранения Удмуртской Республики «Глазовская городская больница №1

Министерства здравоохранения Удмуртской Республики», секретаря

призывных комиссий;

7) в основном составе призывной комиссии муниципального образования

«Глазовский район»:

вывести из состава комиссии Терского В.А.;

ввести в состав комиссии Сабрекова В.В. - Главу муниципального

образования «Глазовский район», председателя призывной комиссии (по

согласованию);

вывести из резервного состава призывной комиссии муниципального

образования «Глазовский район» Першина И.И.;

8) в основном составе призывной комиссии муниципального образования

«Граховский район»:

вывести из состава комиссии Крестьянинова М.А.;

ввести в состав комиссии:

Белова В.И. - Главу муниципального образования «Граховский район»,

председателя призывной комиссии (по согласованию);

Грахова А.В. - главного специалиста-эксперта по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального

образования «Граховский район» (по согласованию);



в резервном составе призывной комиссии муниципального образования

«Граховский район»:

вывести из состава комиссии Белова В.И.;

ввести в состав комиссии Иванову Н.Б. - заместителя Главы

муниципального образования «Граховский район» по социальным вопросам,

председателя призывной комиссии (по согласованию);

9) в основном составе призывной комиссии муниципального образования

«Дебесский район»:

вывести из состава комиссии Глухова А.Л.;

ввести в состав комиссии Иванова А.С. - Главу муниципального

образования «Дебесский район», председателя призывной комиссии (по

согласованию);

в резервном составе призывной комиссии муниципального образования

«Дебесский район»:

вывести из состава комиссии Иванова А.С.;

ввести в состав комиссии Иванова Л.Ю. - заместителя Главы

муниципального образования «Дебесский район» по социальной политике,

председателя призывной комиссии (по согласованию);

10) в резервном составе призывной комиссии муниципального

образования «Завьяловский район»:

вывести из состава комиссии Четкарева М.И.;

ввести в состав комиссии Кандакову Т.Л. - начальника Управления по

мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям Администрации муниципального образования «Завьяловский

район» (по согласованию);

11) в основном составе призывной комиссии муниципального

образования «Игринский район»:

вывести из состава комиссии Прохорова В.А., Устинову Н.А.;

ввести в состав комиссии:

Чуракову Т.Ю. - Главу муниципального образования «Игринский район»,

председателя призывной комиссии (по согласованию);

Сапожникова А.А. - начальника отдела Военного комиссариата

Удмуртской Республики по Игринскому и Якшур-Бодьинскому районам,

заместителя председателя призывной комиссии (по согласованию);

12) в основном составе призывной комиссии муниципального

образования «Кезский район»:

вывести из состава комиссии Князева П.Е.;

ввести в состав комиссии Богданова И.О. - Главу муниципального

образования «Кезский район», председателя призывной комиссии (по

согласованию);

13) в основном составе призывной комиссии муниципального

образования «Кизнерский район»:

вывести из состава комиссии Пятышину Е.С., Щербакова Д.И.;

ввести в состав комиссии:



Шайдуллину А.И. - врача-терапевта бюджетного учреждения

здравоохранения Удмуртской Республики «Кизнерская районная больница

Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»;

Бурнышеву Г.В. - исполняющую обязанности начальника Управления

образования Администрации муниципального образования «Кизнерский

район» (по согласованию);

Колесникову Л.А. - начальника отдела по делам молодежи

Администрации муниципального образования «Кизнерский район» (по

согласованию);

в резервном составе призывной комиссии муниципального образования

«Кизнерский район»:

вывести из состава комиссии Морозова К.Л., Махневу С.А.;

ввести в состав комиссии:

Орехову B.C. - заместителя Главы муниципального образования

«Кизнерский район», председателя призывной комиссии (по согласованию);

Кузнецову Л.Г. - медицинскую сестру бюджетного учреждения

здравоохранения Удмуртской Республики «Кизнерская районная больница

Министерства здравоохранения Удмуртской Республики», секретаря

призывной комиссии;

Цветкову Е.О. - специалиста первой категории отдела по делам

молодежи Администрации муниципального образования «Кизнерский район»

(по согласованию);

14) в резервном составе призывной комиссии муниципального

образования «Киясовский район»:

вывести из состава комиссии Мерзлякова СВ.;

ввести в состав комиссии Васильеву Т.Е. - первого заместителя Главы

муниципального образования «Киясовский район», председателя призывной

комиссии (по согласованию);

15) в резервном составе призывной комиссии муниципального

образования «Красногорский район»:

вывести из состава комиссии Прокашева И.Б.;

ввести в состав комиссии Ремневу Л.В. - заместителя Главы

муниципального образования «Красногорский район» по социальным

вопросам, председателя призывной комиссии (по согласованию);

16) в резервном составе призывной комиссии муниципального

образования «Можгинский район»:

вывести из состава комиссии Головашова В.В.;

ввести в состав комиссии Сарычеву М.Н. - заместителя Главы

муниципального образования «Можгинский район» по социальным вопросам,

председателя призывной комиссии (по согласованию);

17) в резервном составе призывной комиссии муниципального

образования «Сарапульский район»:

вывести из состава комиссии Шарафутдинова А.И.;



ввести в состав комиссии Шумихина В.П. - заместителя Главы

муниципального образования «Сарапульский район» по социальным вопросам,

председателя призывной комиссии (по согласованию);

18) в основном составе призывной комиссии муниципального

образования «Селтинский район»:

вывести из состава комиссии Чайникова Н.Л., Голубева А.И.;

ввести в состав комиссии:

Протопопова В.А. - Главу муниципального образования «Селтинский

район», председателя призывной комиссии (по согласованию);

Бушмелеву И.М. - начальника Управления образования Администрации

муниципального образования «Селтинский район» (по согласованию);

в резервном составе призывной комиссии муниципального образования

«Селтинский район»:

вывести из состава комиссии Бушмелеву И.М.;

ввести в состав комиссии Кондакову О.Р. - начальника отдела

Управления образования Администрации муниципального образования

«Селтинский район» (по согласованию);

19) в основном составе призывной комиссии муниципального

образования «Шарканский район»:

вывести из состава комиссии Широбокова Н.М.;

ввести в состав комиссии Городилова Д.Н. - начальника отделения

полиции «Шарканское» государственного учреждения «Межмуниципальный

отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Боткинский» (по

согласованию);

20) в основном составе призывной комиссии муниципального

образования«Якшур-Бодьинскийрайон»:

вывести из составакомиссииЕфремоваВ.Г.;

ввести в состав комиссии Леконцева А.В. - Главу муниципального

образования «Якшур-Бодьинский район», председателя призывной комиссии

(по согласованию);

21) в основном составе призывной комиссии муниципального

образования «Город Воткинск» должность Соломенниковой А.В. изложить в

следующей редакции: начальник сектора Управления образования

Администрации муниципального образования «Город Воткинск»;

22) в резервном составе призывной комиссии муниципального

образования «Боткинский район» должность Макарова В.А. изложить в

следующей редакции: первый заместитель Главы муниципального образования

«Боткинский район»;

23) в резервном составе призывной комиссии муниципального

образования «Каракулинский район» должность Вдовушкина И.Б. изложить в

следующей редакции: первый заместитель Главы муниципального образования

«Каракулинский район»;

24) в основном составе призывной комиссии муниципального

образования «Малопургинский район» должность Колодкиной СИ. изложить в



следующей редакции: Глава муниципального образования «Малопургинский

район».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

/у - . \
// /

Глава /// х \)
Удмуртской Респу^и^J30>™';e-e ,;) А.В. Соловьев

V. \Ч\. ,- / //

г. Ижевск

13 декабря 2016 года

№256


